
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 595 DEL 04-06-2013

DETERMINAZIONE

N. 44 DEL 04-06-2013
SETTORE DI DIREZIONE

OGGETTO: Impegno di spesa per l'affidamento del Servizio di Protezione Civile alla
Cristoforo Società Cooperativa Sociale Onlus per il biennio 2013-2015 (CIG
49237918DD).

IL DIRETTORE GENERALE

PREMESSO che :
-con propria  determinazione n.   7 del 25/01/2013 (R.G. 109/2013) si è proceduto all’avvio
del procedimento per l’affidamento  del servizio di Protezione Civile;
- con  determinazione n. 36 del 08/02/2013 ( R.G. 172/2013) del Dirigente del Settore Affari
Generali e Legali è  stata approvata la lettera d’invito per la procedura in oggetto rivolta ai n.
2 operatori economici che hanno aderito alla manifestazione di interesse mediante invio sul
sistema Start;
- nel termine stabilito, ovvero il 26 febbraio 2013 entro le ore 13.00  è pervenuta n. 1
offerta presentata da Cristoforo Societa' Cooperativa Sociale –Onlus;
-con determinazione  n. 44 del 01/03/2013 ( R.G. 249/2013) del Dirigente del Settore
Affari Generali e Legali è  stata dichiarata l’aggiudicazione provvisoria a favore della
Cristoforo Società Cooperativa Sociale Onlus con sede in Pontassieve per un totale di
159.984,20  (esclusa Iva);
-con propria determinazione n.17 del 15/03/2013 ( R.G. 284/2013) è stato prorogato
l’affidamento del servizio di Protezione Civile fino al 30/04/2013, in attesa della stipula
del nuovo contratto,  alle stesse condizioni tecniche ed economiche previste dalla
convenzione stipulata con Cristoforo  Societa' Cooperativa Sociale approvata con propria
determinazione n. 74 del 4/7/2012 (R.G. n. 754/2012);
- con determinazione  n. 55 del 22/03/2013 ( R.G. 302/2013) del Dirigente del Settore
Affari Generali e Legali è  stata dichiarata l’aggiudicazione definitiva a favore della
Cristoforo Società Cooperativa Sociale Onlus con sede in Pontassieve;



PRESO ATTO che in data 20/05/2013  è stato stipulato il contratto per l’ affidamento del
Servizio di Protezione Civile  per due anni con la Cristoforo Società Cooperativa Sociale
Onlus;

RITENUTO necessario  prorogare l’affidamento del servizio alla Cristoforo  Societa'
Cooperativa Sociale alle stesse condizioni tecniche ed economiche previste dalla
precedente convenzione approvata con propria determinazione n. 74 del 4/7/2012 (R.G. n.
754/2012) per il periodo dal 1/5/2013 fino al 20/05/2013 (data della stipula) ed impegnare
ulteriori  due terzi del compenso mensile alle condizioni precedentemente pattuite e quindi
€ 3.498,25 per i primi 20 giorni del mese di maggio;

 RITENUTO altresì  di ripartire l’ importo complessivo di € 193.580,882( Iva compresa)
come da contratto biennale stipulato in data 20/05/2013  per l’ affidamento del Servizio di
Protezione Civile   con la Cristoforo Società Cooperativa Sociale Onlus, come segue :
- € 59.149,71  per il periodo dal 20/5/2013 al 31/12/2013;
- € 96.790,44  per l’anno 2014;
- € 37.371,83  per il periodo dal 1/01/2015 al 19/05/2015;

CONSIDERATO che il Bilancio di previsione per l’esercizio 2013 non è stato approvato
entro il 31 dicembre 2012 per cui nelle more dell’ approvazione è attualmente in vigore
l’esercizio provvisorio ai sensi dell’art. 163 del D. Lgs. 267/2000 e conseguentemente per
ciascun intervento possono essere effettuate spese nei limiti dei corrispondenti stanziamenti
dell’ultimo bilancio approvato;

DATO ATTO del rispetto degli obblighi di pubblicazione previsti dal D.Lgs. n. 33/2013;

DETERMINA

Di prendere atto che la Cristoforo Societa' Cooperativa Sociale –Onlus è stata1)
dichiarata aggiudicataria dell’affidamento del servizio di Protezione Civile per  il
biennio 2013-2015 un totale di 159.984,20  (esclusa Iva);

Di ripartire l’importo complessivo di  € 193.580,882 (Iva compresa) come segue:2)

€ 59.149,71  sul Bilancio del corrente esercizio;
€ 96.790,44  sul Bilancio del futuro esercizio 2014;
€ 37.640, 73 sul Bilancio del futuro esercizio 2015;

Di finanziare, in quanto l’Esercizio Provvisorio prevede l’assunzione d’impegni in3)
dodicesimi ma il contratto è stato stipulato in data 20 maggio 2013, un terzo di un
dodicesimo  di € 96.790,44 e quindi € 2.688,62 per il mese di maggio 2013
unitamente a € 3.498,25  per i precedenti  19 giorni sul capitolo 32230/3;

Di rimandare a successivo atto, dopo l’approvazione del Bilancio di Previsione del4)
2013, il finanziamento della somma rimanente;

DETERMINAZIONE SETTORE DI DIREZIONE N. 44 DEL 04-06-2013 - Reg. Gen. N. 595 DEL 04-06-2013 – Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



Di dare che il presente atto ottempera alle disposizioni di cui al D.lgs 14 marzo 2013,5)
n.33 “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicita', trasparenza e
diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”;

Di dare atto del rispetto dell’art. 163 del D.Lgs. 267/2000.6)

Sesto Fiorentino, 05-06-2013

IL DIRETTORE GENERALE
f.to AMODEI GIUSEPPE

DETERMINAZIONE SETTORE DI DIREZIONE N. 44 DEL 04-06-2013 - Reg. Gen. N. 595 DEL 04-06-2013 – Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Impegno di spesa per l'affidamento del Servizio di Protezione Civile alla
Cristoforo Società Cooperativa Sociale Onlus per   il biennio 2013-2015 (CIG
49237918DD).

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

Oggetto: Impegno di spesa per l'affidamento del Servizio di Protezione Civile alla Cristoforo
Società Cooperativa Sociale Onlus per il biennio 2013-2015

Tipo Movimento Descrizione Data Importo
        Impegno
       2013 / 2081

Impegno di spesa per l'affidamento del Servizio di Protezione Civile alla
Cristoforo Società Cooperativa Sociale Onlus per il biennio 2013-2015.
Impegno mese di maggio 2013 - Operazione: Inserimento

PEG: 32230/3     COD. 1.09.03.03
Servizi comunali gestiti in appalto o convenzione

04/06/2013 6.186,87

Totale Accertato 0,00
Totale Sub Accertato 0,00
Totale Impegnato 6.186,87
Totale Sub Impegnato 0,00
Totale Liquidato 0,00

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 05-06-2013

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI
f.to AMODEI GIUSEPPE

DETERMINAZIONE SETTORE DI DIREZIONE N. 44 DEL 04-06-2013 - Reg. Gen. N. 595 DEL 04-06-2013 – Pag. 4
Comune di Sesto Fiorentino


